down towards unlawful deeds; this can be substituted by fasting).

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 239v–242r.

Hie. Balbanus1a

Innocentius etc. Venerabili fratri nostro Angelo episcopo Ortano
ad nonnullas Germanie, Ungarie, Polonie et Bohemie ac alias illis
adiacentes partes atque regna nostro necnon sancte sedis apostolice
nuntio et oratori cum potestate legati de latere salutem etc. Cum te
dudum ad nonnullas Germanie, Ungarie, Polonie, Boemie ac alias
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illis adiacentes partes atque regna pro certis nostris et Romane ecclesie
arduis negotiis nostrum et apostolice sedis nuntium et oratorem cum
potestate legati de latere [fol. 240r] duxerimus destinandum, nos
cupientes, ut tu, quamdiu tibi facta commissio duraverit, personis
undecumque ex superioribus locis ad te recurrentibus te possis reddere
graciosum etiam illarum neccessitatibus consulere easque ab expensis
etb laboribus relevare.

Fraternitati tue, ut cum vigintiquatuor personis secularibus vel
ordinum quorumcunque non tamen mendicantium regularibus, ut
singule earum quicunque duo curata, seu alias invicem incompa-
tibilia secularia, vel quorumcunque etiam Cluniacensem ordinum
regularia beneficia etiam si secularia parrochiales ecclesie, vel earum
perpetue vicarie et tam illa, quam regularia beneficia huiusmodi
dignitates personaliter administrationes, vel officia, prioratus, pre-
positure in cathedralibus etiam metropolitanis vel collegiatis et dig-
nitates ipse in eisdem cathedralibus etiam metropolitanis post pon-
tificales maiores, aut in collegiatis ecclesiis huiusmodi principales
prioratus vero prepositure, aut alie dignitates conventuales ac officia
claustralia seu talia mixtim fuerint et ad illos, illas vel illa con-
sueverint, qui per electionem assumi eisque cura immineat ani-
marum, si eis alias canonice conferantur aut eligantur, presententur
vel assumentur ad illa et instituantur in eis seculares videlicet secu-
laria in titulum regulares vero persone unum in titulum et alium,
quod tamen dignitas conventualis, aut officium claustrale non sit
regulare, beneficia huiusmodi in commendam recipere et quoad
vixerint, insimul retinere. Necnon commendandorum beneficiorum
predictorum supportatis oneribus de residuis illorum fructibus dis-
ponere et ordinare, prout ipsa in commendam obtinentia beneficia in
titulum pro tempore obtinentes de illis disponere et ordinare potu-
erunt seu etiam debuerunt. Alienatione tamen quorumcunque bo-
norum immobilium et pretiosorum mobilium [fol. 240v] ipsorum
commendandorum beneficiorum eis penitus interdicta illaque simul
vel successive, simpliciter vel ex causa permutationis, quotiens eis
placuerit dimictere et huiusmodi commende cedere aut loco dimissi
vel dimissorum aliud vel alia, simile vel dissimile aut similia vel
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dissimilia beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel ecclesiastica,
duo duntaxat curata seu alius invicem incompatibilia, similiter ipsi
seculares secularia in titulum regulares vero persone regularia bene-
ficia huiusmodi in eandem commendam recipere et tam seculares,
quam regulares persone huiusmodi tam secularia, quam regularia
beneficia predicta in titulum vel commendam respective insimul,
quoad vixerint, retinere libere et licite valeant dispensandi.

Necnon cum viginti personis defectum natalium quomodolibet
patientibus etiam ex quovis sacrilego incestu, adultero aut alio ne-
phario coitu procreati existant, ut huiusmodi non obstantibus de-
fectibus ad omnes ordines etiam sacros promoveri et beneficium
ecclesiasticum, etiam si curam habeat animarum, obtinere.

Ac cum duodecim personis impeditis impedimento publice ho-
nestatis, iustitie et quarto et tertio consanguinitatis gradibus, coniunctis
vel se attinentibus se invicem matrimonialiter copulari desiderent et
cum viginti personis, si iam scienter vel ignoranter contraxissent eis ab
invicem separatisc ad tempus, de quo tibi videbitur et ab incestu censuris,
quas propterea incurrerint, iniunctis ipsis, que de iure sint iniungenda,
absolutis matrimonium de novo contrahere et in sic contracto per eos
matrimonio remanere libere et licite valeant susceptam et susci[fol.

241r]piendam prolem legitimam nuntiando dispensandi.
Necnon cum viginti personis utriusque sexus, qui quascunque ec-

clesias, monasteria et alia pia loca ecclesiastica, de quibus tibi videbitur,
devotionis causa visitaverint annuatim et in tribus festis per te vel eas
nominandis ac ipsarum ecclesiarum et piorum locorum dedicationis die
devotionis causa visitaverint annuatim et ecclesiarum, monasteriorum
et aliorum locorum ecclesiasticorum huiusmodi reparationem, struc-
turarum et edificiorum eorundem manutentionem et conservationem
manus porrexerint adiutrices ac quotiens te contigerit missam solem-
niter celebrare Christifidelibus, ibi interessentibus centum dies indul-
gentiarum de iniunctis eis penitentiis in forma ecclesie consueta mi-
sericorditer in Domino relaxandis litteris tuis perpetuo super diebus
indulgentiarum huiusmodi valituris.

Necnon tibi, ut duodecim personas ydoneas in notarios, tabel-
liones seu iudices ordinarios recepto primitus ab eorum singulis
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fidelitatis iuramento, quod huiusmodi notariatus, tabellionatus et
iudicatus officia fideliter exercebunt nobisque et successoribus Ro-
manis pontificibus canonice intrantibus fideles et obedientes erunt,
auctoritate apostolica creandi, constituendi et deputandi.

Necnon personis ipsis, quod illud utiliter, fideliter et prudenter
ubilibet exercere possint ac libere et licite valeant, auctoritate pre-
dicta tenore presentium licentiam concedimus pariter et facultatem
ac viginti prelatis vel quibusvis nobilibus locorum dominis, ut liceat
eis habere altare portatile, non tamen in locis interdictis [fol. 241v]